Thảo L trả lại cho ông Quách Văn M phần đất theo đo đạc thực tế có diện tích là 

109,4m
2
 (không tính diện tích sàn) và yêu cầu phải di dời nhà và vật kiến trúc có 

trên phần đất nêu trên tọa lạc tại thị trấn CĐV, huyện PT, tỉnh Cà Mau.  

2. Về các chi phí như: Chi phí đo đạc là 974.000 đồng (chín trăm bảy mươi 

bốn nghìn đồng), chi phí định giá là 1.556.000 đồng (một triệu năm trăm năm 

mươi sáu nghìn đồng). Tổng cộng các khoản chi phí là 2.530.000 đồng (hai triệu 

năm trăm ba mươi nghìn đồng). Do không chấp nhận toàn bộ yêu cầu của ông 

Quách Văn M nên tổng chi phí này ông Quách Văn M phải chịu theo quy định. 

Ông Quách Văn M đã nộp xong toàn bộ chi phí trên, không phải nộp thêm. 

3. Về án phí dân sự sơ thẩm có giá ngạch: Ông Quách Văn M phải chịu là 

9.846.000 đồng (chín triệu tám trăm bốn mươi sáu nghìn đồng). Ông Quách Văn 

M đã nộp tiền tạm ứng án phí số tiền là 5.557.500 đồng (năm triệu năm trăm năm 

mươi bảy nghìn năm trăm đồng) theo biên lai thu tiền số 09017, ngày 04/12/2015 

của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Phú Tân nay chuyển thu. Buộc ông Quách 

Văn M phải nộp thêm số tiền là 4.288.500 đồng (bốn triệu hai trăm tám mươi tám 

nghìn năm trăm đồng) tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện Phú Tân. 

Ngoài ra, án sơ thẩm còn tuyên về quyền kháng cáo của các đương sự.  

Ngày 09/01/2018, ông M kháng cáo toàn bộ bản án sơ thẩm yêu cầu cấp 

phúc thẩm xem xét sửa bản án sơ thẩm theo hướng chấp nhận toàn bộ yêu cầu khởi